O período de reajuste considerado foi de março/2024 a fevereiro/2025 (12 meses), sendo 
utilizado o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), no valor percentual 
correspondente de 5,057630% . 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR ATUALIZADO 

2.1. O valor unitário atualizado do objeto contratado será de R$ 164,08  (cento e sessenta e quatro 
reais e oito centavos). 

(Apostilamento Nº 01 ao Contrato Nº 014/2025-COLOG/C Sup ................................................... fls.  2/2) 

2.2. O valor total do Contrato nº 014/2025-COLOG/C Sup passará de R$ 20.303.400,00 (vinte 
milhões, trezentos e três mil e quatrocentos reais) para R$ 21.330.400,00 (vinte e um milhões, 
trezentos e trinta mil e quatrocentos reais), conforme tabela abaixo: 

Nº Cto ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO 

ATUALIZADO 
VALOR TOTAL 
ATUALIZADO 

14/2025 09 Tênis Preto 130.000 R$ 164,08 R$ 21.330.400,00 

Tabela 02 – Atualização do valor do Contrato Nº 14/2024, oriundo do PE SRP nº 90001/2024 – Parecer Nr 098/2025, de

[...]

de 2025  (12 meses), a fim de atualizar o Contrato nº 14/2025, alcançando o percentual de 
reajuste de 5,057630%, pelo índice IPCA, conforme figura 02.

5.3. Com isso, o valor total atualizado do contrato (Nº 14/2025), após a atualização, passará de 
R$  20.303.400,00 (vinte  milhões,  trezentos  e  três  mil  e  quatrocentos  reais)  para  R$ 
21.330.400,00 (vinte e um milhões, trezentos e trinta mil e quatrocentos reais), conforme a 
tabela abaixo:

Nº Cto ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
ATUALIZADO

VALOR TOTAL
ATUALIZADO

14/2025 09 Tênis Preto 130.000 R$ 164,08 R$ 21.330.400,00

Tabela 02 – Atualização do valor do Contrato Nº 14/2024, oriundo do PE SRP nº 90001/2024.